ESTADO DO RIO DE JANEIRO

cÂnnnnÀ MUNIcIPAL DE PARATY

PARÂTY . CIDADE HISTOHICA. MONUMÊNTO NACIONAL

ttrtotCeçÃo

607 - Solicito uma caçamba Para
recolhimento de lixo no Bairro do Sertão do

lriri.

Exmo. Senhor

lndico à Mesa, ouvido o Plenário na forma regimental, com fundamento no artigo í99, desta casa

Legislativa, que se oficie ao Excelentíssimo Senhor Luciano de oliveira Vidal - Prefeito Municipal de

paiaty, solicitando uma caçamba para recolhimento de lixo no Bairro do Sertão do lriri. :

JUSTIFICATIVA

Faz-se necessária, com uma caçamba de lixo no bairro, e possível evitar que os moradores jogam os

lixos em locais inadequados, como matas, rios e margens de estradas. O descarte de lixo incorreto pode

aumentar o risco de acidentes e doenças aos moradores, e pode contaminar o solo e a água,

prejudicando o meio ambiente.

Sala das Sessões, 8 de agosto de 2024.

Antonio Carlos Vasconcellos Gama
Vereador(a)

Autenticar documento em /autenticidade

com o identificador 350031003g0032003A005000, Documento assinado digitalmente conÍorme art. 4o, ll da Lei

14.06312020.

APROVADO
Por&votos a favor'

e- abqtenç-ão(Õ9s)
Ê;,XTEIAt','jil

,i Ess
rILI_

ri , .'t., i,'":;:rl..ii"i

PÀRATY
(, tx|ct, t"{<t',)ot'o

PROTOCOLO DE ASSTNATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 35003 1 003800320034005000

Assinado eletronicamente por Tunlco Gama em 0810812024 09:il
Checksum: 28/103/.22Á.377ÂrE17B,3/r6527ÉD14AEDD23496BBFD88BEE8í 78E4C3326Fí DEl EFB

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 35003í00380032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4o, ll da Lei

14.063t2020.